

Miko Holding ApS

Baneallé 8, 8450 Hammel

CVR-nr. 15 10 66 89

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Christian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Miko Holding ApS Baneallé 8 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 66 89 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Hammel Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 26. regnskabsår
Direktion	Christian Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Miko Gulve A/S, Favrskov Miko Ejendomme ApS, Favrskov FBR1 A/S, Randers
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet SC ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	28.989	28.234
Resultat af ordinær primær drift	4.199	4.101
Finansielle poster, netto	4.696	1.120
Årets resultat	8.059	4.588
Balance:		
Balancesum	125.443	94.983
Egenkapital	53.413	45.386
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	2.764	-2.832
Investeringsaktivitet	-18.317	-1.803
Pengestrømme i alt	-9.100	-5.479
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	61
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	123,1	181,0
Soliditetsgrad	42,6	47,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i koncernen har bestået i at drive handel, fabrikation og finansiering.

Moderselskabet ejer hele selskabskapitalen i Miko Gulve A/S og Miko Ejendomme ApS. Derudover driver selskabet ikke virksomhedsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.059 t.kr. mod 4.588 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	28.988.878	28.234.261	-9.250	-11.562
1 Personaleomkostninger	-23.437.939	-23.020.317	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.351.786	-1.112.538	0	0
Driftsresultat	4.199.153	4.101.406	-9.250	-11.562
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.992.049	4.446.739
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.366.069	1.570.181	0	0
2 Andre finansielle indtægter	540.982	498.694	145.062	194.197
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.210.860	-948.645	-38.566	-1.122
Resultat før skat	8.895.344	5.221.636	8.089.295	4.628.252
4 Skat af årets resultat	-835.919	-633.556	-29.870	-40.172
5 Årets resultat	8.059.425	4.588.080	8.059.425	4.588.080
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Miko Holding ApS	8.059.425	4.588.080		
	8.059.425	4.588.080		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
6	Grunde og bygninger	58.233.170	41.282.208	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.060.006	3.045.163	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.293.176</u>	<u>44.327.371</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	48.715.977	40.456.721
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.793.127	11.427.058	0	0
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.310.664	2.242.474	0	0
11	Andre tilgodehavender	500.000	500.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.603.791</u>	<u>14.169.532</u>	<u>48.715.977</u>	<u>40.456.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.896.967</u>	<u>58.496.903</u>	<u>48.715.977</u>	<u>40.456.721</u>

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.204.175	4.162.729	0	0
	Varebeholdninger i alt	4.204.175	4.162.729	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.263.745	19.996.451	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.957.228	4.745.367	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.590.188	6.046.236
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.086.974	6.814.798	0	0
	Udskudte skatteaktiver	21.295	279.943	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	747.524	0
	Andre tilgodehavender	617.657	399.119	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	267.781	411.225	0	0
	Tilgodehavender i alt	33.214.680	32.646.903	5.337.712	6.046.236
	Likvide beholdninger	7.126.790	-323.758	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	44.545.645	36.485.874	5.337.712	6.046.236
	Aktiver i alt	125.442.612	94.982.777	54.053.689	46.502.957

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Passiver					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
15	Reserve for opskrivninger	5.800.927	5.800.927	0	0
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.753.127	11.387.058	48.286.342	40.027.086
17	Overført resultat	30.358.560	27.697.997	4.626.270	4.858.894
18	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000	300.000	300.000
	Egenkapital for minoritetsinteresser	53.412.614	45.385.982	53.412.612	45.385.980
	Egenkapital i alt	53.412.614	45.385.982	53.412.612	45.385.980
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	3.250.609	3.144.979	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.250.609	3.144.979	0	0
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	30.633.489	24.523.165	0	0
	Deposita	804.896	633.505	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	155.078	134.960	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.593.463	26.291.630	0	0

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	1.776.468	1.476.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	22.681.416	6.243.101	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.180.445	6.375.119	0	0
Selskabsskat	1.197.662	1.903.949	633.577	1.109.477
Anden gæld	3.349.935	4.129.913	7.500	7.500
19 Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>32.104</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.185.926</u>	<u>20.160.186</u>	<u>641.077</u>	<u>1.116.977</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>68.779.389</u>	<u>46.451.816</u>	<u>641.077</u>	<u>1.116.977</u>
Passiver i alt	<u>125.442.612</u>	<u>94.982.777</u>	<u>54.053.689</u>	<u>46.502.957</u>

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	2016/17	2015/16
Årets resultat	8.059.425	4.588.080
22 Reguleringer	-2.688.802	461.243
23 Ændring i driftskapital	-683.122	-6.378.514
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.687.501	-1.329.191
Renteindbetalinger og lignende	540.989	498.688
Renteudbetalinger og lignende	-1.210.860	-948.645
Pengestrøm fra ordinær drift	4.017.630	-1.779.148
Betalt selskabsskat	-1.253.294	-1.053.028
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.764.336	-2.832.176
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.543.355	-2.446.069
Salg af materielle anlægsaktiver	226.000	643.100
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.317.355	-1.802.969
Optagelse af langfristet gæld	8.231.305	3.292.726
Afdrag på langfristet gæld	-1.477.940	-3.886.901
Betalt udbytte	-300.000	-250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.453.365	-844.175
Ændring i likvider	-9.099.654	-5.479.320
Likvider 1. juli 2016	-6.084.970	-605.648
Likvider 30. juni 2017	-15.184.624	-6.084.968
Likvider		
Likvide beholdninger	7.126.790	-323.758
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.681.416	-6.243.101
Værdipapirer	370.002	481.891
Likvider 30. juni 2017	-15.184.624	-6.084.968

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	20.814.444	20.534.454	0	0
Pensioner	1.829.644	1.712.609	0	0
Andre omkostninger til social sikring	444.000	425.631	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	349.851	347.623	0	0
	23.437.939	23.020.317	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	61	0	0
2. Andre finansielle indtægter				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	145.062	194.197
Andre renteindtægter	540.982	498.694	0	0
	540.982	498.694	145.062	194.197
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.210.860	948.645	38.566	1.122
	1.210.860	948.645	38.566	1.122
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	541.474	834.644	29.876	40.172
Årets regulering af udskudt skat	294.445	-201.088	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	0	-6	0
	835.919	633.556	29.870	40.172

Noter

	Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.992.049	4.446.739
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-232.624	-158.659
Disponeret i alt	8.059.425	4.588.080

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2016	33.340.822	32.802.953	0	0
Tilgang i årets løb	17.258.292	537.869	0	0
Kostpris 30. juni 2017	50.599.114	33.340.822	0	0
Opskrivninger 1. juli 2016	13.046.089	13.046.089	0	0
Opskrivninger 30. juni 2017	13.046.089	13.046.089	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-5.104.703	-4.815.201	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-307.330	-289.502	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-5.412.033	-5.104.703	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	58.233.170	41.282.208	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2016	7.184.408	6.505.307	0	0
Tilgang i årets løb	1.285.063	1.908.200	0	0
Afgang i årets løb	-1.157.280	-1.229.097	0	0
Kostpris 30. juni 2017	7.312.191	7.184.410	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-4.139.247	-3.911.708	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-979.899	-740.313	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	866.961	512.774	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-4.252.185	-4.139.247	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	3.060.006	3.045.163	0	0
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2016	0	0	429.635	429.635
Kostpris 30. juni 2017	0	0	429.635	429.635
Opskrivninger 1. juli 2016	0	0	40.027.086	35.382.420
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	7.992.049	4.446.739
Regulering renteswap	0	0	342.573	253.752
Skat vedrørende renteswap og ejd. reg.	0	0	-75.366	-55.825
Opskrivninger 30. juni 2017	0	0	48.286.342	40.027.086
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	0	48.715.977	40.456.721
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Miko Gulve A/S			Favrskov	100 %
Miko Ejendomme ApS			Favrskov	100 %
FBR1 A/S			Randers	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. juli 2016	500.000	500.000	0	0
Kostpris 30. juni 2017	500.000	500.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	500.000	500.000	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	500.000	500.000	0	0
	500.000	500.000	0	0
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	45.117.041	42.696.190	0	0
Modtagne acotobetalinger	-39.159.813	-37.950.823	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.957.228	4.745.367	0	0
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	267.781	411.225	0	0
	267.781	411.225	0	0
14. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2016	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000
15. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	5.800.927	5.800.927	0	0
	5.800.927	5.800.927	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	11.387.058	9.816.877	40.027.086	35.688.420
Resultatandel	5.366.069	1.570.181	7.992.049	4.446.739
Regulering tidligere års opskrivning	0	0	0	-306.000
Regulering af renteswap	0	0	342.573	253.752
Skat vedrørende kapitalbevægelser	0	0	-75.366	-55.825
	16.753.127	11.387.058	48.286.342	40.027.086
17. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2016	27.697.997	19.996.403	4.858.894	4.711.553
Årets overførte overskud eller underskud	2.393.356	2.597.667	-232.624	-158.659
Regulering tidligere års overført resultat	0	306.000	0	306.000
Regulering af renteswap	342.573	253.752	0	0
Skat af renteswap regulering	-75.366	-55.825	0	0
Tilskud fra Miko Gulve A/S	0	4.600.000	0	0
	30.358.560	27.697.997	4.626.270	4.858.894
18. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2016	300.000	250.000	300.000	250.000
Udloddet udbytte	-300.000	-250.000	-300.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000	300.000	300.000
19. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	0	32.104	0	0
	0	32.104	0	0

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.095 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 58.233 t.kr.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er der stillet bankgarantier på 22.224 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor Inbogulve er der deponeret nom. 28 t.kr. til bogført værdi på 344 t.kr. samt stillet sikkerhed i andel i Indbogulve Amba bogført værdi på 1.330 t.kr. og bankgaranti på 64 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheds banklån. Det tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 444 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2016/17	2015/16
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.351.548	1.112.538
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.366.069	-1.570.181
Kursregulering kapitalandele	-180.078	-164.621
Andre finansielle indtægter	-540.982	-498.694
Øvrige finansielle omkostninger	1.210.860	948.645
Skat af årets resultat	835.919	633.556
	-2.688.802	461.243

Noter

	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-41.446	-272.276
Ændring i tilgodehavender	-813.509	-5.815.138
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>171.833</u>	<u>-291.100</u>
	<u>-683.122</u>	<u>-6.378.514</u>